Протокол ДК № 18
Дисциплинарной комиссии
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                          «30» октября 2014 г.
На заседании присутствовали:
Ведущий специалист по контролю и выдаче разрешительной документации  СРО НП «БайкалРегионПроект» – Бровкина Екатерина Николаевна.

Члены Дисциплинарной комиссии (инспекторы партнерства):
Руководитель дисциплинарной комиссии генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии» – Анатолий Яковлевич Косяков;
Инспектор дисциплинарной комиссии генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»  –   Наталья Ивановна Грязнова;
Инспектор дисциплинарной комиссии  генеральный директор ЗАО ПИИ «ГорПроект»   –  Дмитрий Николаевич Кузаков.
Полномочия представителей проверены.

Присутствуют 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Секретарем заседания единогласно избрали: Бровкину Екатерину Николаевну.
Повестка дня:
        1. Рассмотрение результатов плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в октябре 2014 года;

        2. Рассмотрение компаний,  имеющих  задолженность  по  оплате членских взносов за 1, 2 кварталы 2014 года.
        1. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о результатах плановой выездной проверки членов СРО НП «БайкалРегионПроект» по г. Иркутску в октябре 2014 года:
1) Компании ООО «Наука-Транспорт»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности специалисту Подкаменному Ю.С., сроком устранения замечания до – 01.12.2014 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ФГБОУ ВПО «ИрГТУ»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости продлить срок действия сертификата соответствия системы менеджмента качества, сроком устранения замечания до – 30.01.2015 г.
В связи с увольнением инженера-энергетика Карпекина А.С. и начальника УНПК Выгонец А.В. приостановить действие допусков:
1.2 Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3 Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
4.1 Работы  по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.3 Работы  по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*
4.4 Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*
4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
4.6 Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
5.1 Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.3 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.4 Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
5.5 Работы по подготовке проектов наружных сетей Электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений
5.6 Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
5.7 Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.
Сроком до полного устранения замечания (контрольная дата 31.12.2014 г.).
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО «Компания Востсибуголь»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:
1. Заключить договор на повышение квалификации и получить квалификационный аттестат по проектной деятельности на специалистов: Прокопьева Д.В. и Донского М.С. сроком устранения замечаний до – 31.12.2014 г.;
2. Получить квалификационный аттестат по проектной деятельности специалисту Копыловой Е.А. сроком устранения замечания до – 01.12.2014 г.;
3. Начальнику отдела проектно-конструкторских работ Прокопьеву Д.В. пройти аттестацию в Ростехнадзоре по промышленной безопасности сроком устранения замечания до – 30.01.2015 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ООО «Братскводстрой»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости получить квалификационный аттестат по проектной деятельности специалисту Копылову Д.А., сроком устранения замечания до – 01.12.2014 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «ИркутскЭнергоПроект»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов: Серебренникова С.Л. и Гушанскую О.Н., сроком устранения замечания до – 01.12.2014 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Желдормонтаж»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов: Громову Л.М. и Громова В.Д., сроком устранения замечания до – 01.12.2014 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ООО «Квант ОПС»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости предоставить действующий договор субаренды на офисное помещение, сроком устранения замечания до – 01.12.2014 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ООО «Домострой Профи»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на всех специалистов, заявленных в допуски, сроком устранения замечания до – 01.12.2014 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
9) Компании ООО «СС «Арбол»
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:
1. Получить квалификационные аттестаты по проектной деятельности на специалистов:  Вязунову Г.А., Мельник К.Е., Бурмакину Н.В., сроком устранения замечания до – 01.12.2014 г.;
2. Предоставить оригинал договора на испытательную лабораторию, сроком устранения замечания до – 01.12.2014 г.
Вынести предупреждение о необходимости:
1. Предоставить оригиналы (цветные скан-копии) трудовых книжек на специалистов Бурмакину Н.В., Рязанова С.В. и оригиналы трудовых договоров на совместителей Бугосевича А.Л., Вязунову Г.А., Мельник К.Е., сроком устранения замечания до – 01.12.2014 г.
2. Предоставить документы на лицензионное программное обеспечение, сроком устранения замечания до – 01.12.2014 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
         2. СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по контролю и выдаче разрешительной документации о компаниях,  имеющих  задолженность  по  оплате членских взносов за 1, 2 кварталы 2014 года.
1) Компаниям:  ООО «МелиоВодПроект», ООО «Ай Ти Интегратор», ООО ПКФ «Желдорстройпроект», ООО «ПроектЦентр», ООО «Успех-Вент», ООО «Стройпроект»
Постановили:

Вынести предупреждение о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1, 2  кварталы 2014 года в размере 33 000 рублей, сроком до –  01.12.2014 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компаниям:  ООО ЦПП «Лензолотопроект», ООО ПСБ «Перспектива», ООО «Роспроект», ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований», ООО «Сибирский Проектный Институт», ООО «СметаПлюс», ООО «Флагман безопасности – Восток», ООО НПФ «Электролюкс», ОАО «Электросетьстрой», ООО «Энергостройконсалт»
Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за  2  квартал 2014 года в размере 18 000 рублей, сроком до –  01.12.2014 г.
Голосовали:

"ЗА"– 3,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ОАО «Иркутскгипродорнии»                    _____________/ А.Я. Косяков /

Инспектор дисциплинарной комиссии

Генеральный директор ОАО «Бурятгражданпроект»                   _____________/ Н.И. Грязнова /

Инспектор дисциплинарной комиссии
Генеральный директор ЗАО ПИИ «ГорПроект»                             ____________ / Д.Н. Кузаков /

PAGE
3